
Liite 2  Länsi-Suomen yhteistyöalueen johtamisjärjestelmä 
 

 

Länsi-Suomen yhteistyöalueen muodostavat Varsinais-Suomen, Satakunnan ja Pohjanmaan 

hyvinvointialueet ovat kukin määrittäneet omat johtamisen vastuunsa hallintosäännöissään.  

Yhteistyön tueksi on perustettu Länsi-Suomen yhteistyöalueen johtoryhmä (YTA-johtoryhmä). YTA-

johtoryhmän puheenjohtajuus on kiertävä siten, että puheenjohtajana toimii yksi yhteistyöalueen 

hyvinvointialuejohtajista, aina vuoden kerrallaan.  

- Länsi-Suomen YTA-johtoryhmän kokoonpano:  

o Yhteistyöalueen hyvinvointialueiden johtajat  

o Pohjanmaan ja Satakunnan hyvinvointialueiden johtoryhmästä kaksi, Varsinais-Suomesta 

kolme jäsentä  

o Ahvenanmaan edustaja  

o Pelastusjohtaja Varsinais-Suomi (1. sijainen pelastusjohtaja Satakunta, 2. sijainen 

pelastusjohtaja Pohjanmaa)  

o YTA-sopimuksen valmisteluvaiheessa työryhmien puheenjohtajat asiantuntijoina  

o Assistentit / sihteeristö hyvinvointialueilta 

YTA-johtoryhmän häiriötilannejohtaminen rakentuu edellä kuvatun normaaliolojen johtamisrakenteen 

mukaisesti. 

Yhteistyöalueen hyvinvointialueiden häiriötilanteiden ja poikkeusolojen johtovastuut on määritelty 

hyvinvointialuekohtaisesti. Tarvittavat muutokset normaaliajan tehtäviin ja toimivaltaan tehdään 

hyvinvointialuekohtaisesti hallintosäännön ja valmiussuunnitelmien määrittämällä tavalla, ellei sosiaali- ja 

terveysministeriö toisin määrää.  

Yhteistyöalueen hyvinvointialueiden on muodostettava sosiaali- ja terveydenhuollon tilannekuvaa 

alueeltaan toimintojen jatkuvuuden ja palvelujen saatavuuden turvaamiseksi häiriötilanteissa ja 

poikkeusoloissa. Hyvinvointialueiden on luovutettava tilannekuvaa koskevia tietoja sosiaali- ja 

terveydenhuollon valmiuskeskukselle. Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen tehtävänä on 

yhteistyöalueellaan koota ja analysoida tietoa sosiaali- ja terveydenhuollon häiriötilanteista ja niiden 

uhkista. Sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskus välittää hyvinvointialueiden rajat ylittävissä 

häiriötilanteessa sekä poikkeusoloissa tilannekuvaa YTA-johtoryhmälle. 

Yhteistyöalueen hyvinvointialueiden pelastustoimen viranomaisten tulee pelastustoimintaan 

varautumiseksi, pelastustoimen valmiuden säätelemiseksi sekä pelastustoimen palvelujen tuottamisen 

turvaamiseksi järjestää tilannekuvatoiminta. Tilannekuvatoimintoa ja pelastustoiminnan johtamista 

toteutetaan yhteistyöalueella siten kuin pelastuslain (379/2011) 31a § ja 34 §:ssä määrätään. 

Länsi-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen ohjausryhmä toimii yhteistyöaluetasoisena 

varautumisen ja valmiuden yhteen sovittavana ryhmänä (valtioneuvoston asetus VN/12281/2023). 

Hyvinvointialueiden rajat ylittävissä häiriö- ja poikkeustilanteissa ohjausryhmä toimii tarvittaessa myös 

häiriötilannejohtoryhmänä.  

- Länsi-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuskeskuksen ohjausryhmän kokoonpano:  

o Hyvinvointialuejohtajat  



o Hyvinvointialueiden sosiaalijohtajat, pelastusjohtajat, johtajaylilääkärit, turvallisuus-

valmiusjohtaja/päällikkö  

o Yliopistosairaalan johtaja  

o Hyvinvointialueiden nimeämät kuntien varautumisen asiantuntijat  

 kukin hyvinvointialue nimeää yhden edustajan, joka on lähtökohtaisesti sama kuin 

hyvinvointialueen paikallisessa valmiutta ja varautumista yhteen sovittavassa 

ryhmässä 

o Hyvinvointialueiden ympäristöterveydenhuollon edustajat  

 kukin hyvinvointialue nimeää yhden edustajan, joka on lähtökohtaisesti sama kuin 

hyvinvointialueen paikallisessa valmiutta ja varautumista yhteen sovittavassa 

ryhmässä 

o Länsi-Suomen sote-valmiuskeskuksen valmiusylilääkäri (koollekutsuja) ja 

valmiusasiantuntija (sihteeri) 


